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ICHKI BOZORDA PARRANDA GO‘SHTI 
MAHSULOTINING NARX BARQARORLIGI VA 

KELGUSI TENDENSIYALARINI EKONOMETRIK 
MODELLAR ORQALI BAHOLASH

Jumayev Olimjon Sadulloyevich
O‘zbekiston Respublikasi Raqobatni rivojlantirish va iste’molchilar huquqlarini himoya qilish qo‘mitasi 

huzuridagi Raqobat siyosati va iste’molchilar huquqlari tadqiqotlari markazi direktori. DSc.

Annotatsiya. Mazkur tadqiqot orqali parranda go‘shti mahsuloti narxlarini ekonometrik yondashuvlar asosida prognozlash 
modeli ishlab chiqildi hamda ichki bozordagi raqobat muhiti kompleks tahlil qilindi. Parranda go‘shtining kelgusi 3 oyda 
kutilayotgan narxlarini prognozlash Milliy statistika qo‘mitasi tomonidan taqdim etilgan 5 yillik narxlardan foydalanilib, 
ARIMA (Autoregressive Integrated Moving Average) modellaridan foydalanildi. Ishning dolzarbligi parranda go‘shti 
narxining yuqori oʻzgaruvchanligi bilan bogʻliq boʻlib, bu aholining turmush darajasi, inflyatsiya darajasi, iqtisodiy barqarorlik 
va ijtimoiy rivojlanishga bevosita taʼsir koʻrsatadi. Ishlab chiqilgan model davlat organlarining narxlar dinamikasini prognoz 
qilish, bozorni oʻz vaqtida tartibga solish va inqiroz ssenariylarini oldini olishda qoʻllanilishi mumkin.

Tadqiqot doirasida parranda go‘shti narxlariga ta’sir etuvchi ichki va tashqi omillar kompleks yondashuv asosida tahlil 
qilindi. Jumladan, ichki bozorda ishlab chiqarish hajmi va taklif dinamikasi, parrandachilikda ozuqa (omuxta yem, soya 
shroti, yog‘lar va vitamin qo‘shimchalari) narxlarining o‘zgarishi, nasldor ona jo‘jalar importiga bog‘liqlik, import bozori 
tuzilmasi va konsentratsiya darajasi, shuningdek chakana savdo tarmoqlarida narx shakllanish mexanizmlari baholandi. 
Shuningdek, tashqi omillar sifatida jahon bozorida go‘sht mahsulotlari narxlari dinamikasi, xalqaro logistika xarajatlari, 
valyuta kurslari o‘zgarishi hamda global oziq-ovqat bozoridagi shoklar ta’siri o‘rganildi. Ushbu omillarning o‘zaro bog‘liqligi 
va ularning parranda go‘shti narxlari barqarorligiga ta’siri ekonometrik usullar orqali asoslab berildi. 

Tadqiqot oziq-ovqat xavfsizligi muammolari uchun ARIMA modelining ustunligini namoyish etadi, shuningdek, kelgusi 
ishlarda ekzogen omillarni birlashtirish zarurligini taʼkidlaydi.

Kalit soʻzlar: Parranda go‘shti, talab va taklif, import, bozor konsentratsiyasi, HHI indeksi, ARIMA modeli, oziq-ovqat 
xavfsizligi.

Abstract. In this study, an econometric-based model for forecasting poultry meat prices was developed, and a 
comprehensive analysis of the competitive environment in the domestic market was conducted. The forecast of expected 
poultry meat prices for the next three months was carried out using five-year price data provided by the National Statistics 
Committee, applying ARIMA (Autoregressive Integrated Moving Average) models. The relevance of the study is driven by 
the high volatility of poultry meat prices, which directly affects living standards, inflation dynamics, economic stability, and 
social development. The developed model can be used by public authorities to forecast price dynamics, ensure timely 
market regulation, and prevent potential crisis scenarios.

The study provides a comprehensive analysis of internal and external factors affecting poultry meat prices. In particular, 
it examines domestic production volumes and supply dynamics, changes in feed prices in poultry farming (compound 
feed, soybean meal, oils, and vitamin supplements), dependence on imports of parent stock chicks, the structure and 
concentration level of the import market, as well as price formation mechanisms in retail trade networks. In addition, 
external factors such as global meat price dynamics, international logistics costs, exchange rate fluctuations, and the 
impact of global shocks in the global food market were analyzed. The interrelationships among these factors and their 
impact on poultry meat price stability were substantiated using econometric methods.

The findings demonstrate the advantages of applying the ARIMA model to food security-related issues and emphasize 
the necessity of incorporating exogenous factors in future research.

Key words: Poultry meat, supply and demand, import, market concentration, Herfindahl–Hirschman Index (HHI), ARIMA 
model, food security.
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Аннотация. В рамках данного исследования была разработана модель прогнозирования цен на продукцию из 
мяса птицы на основе эконометрических подходов, а также проведён комплексный анализ конкурентной среды 
внутреннего рынка. Прогнозирование ожидаемых цен на мясо птицы на ближайшие 3 месяца осуществлялось 
с использованием пятилетних ценовых данных, предоставленных Национальным комитетом по статистике, на 
основе моделей ARIMA (Autoregressive Integrated Moving Average). Актуальность исследования обусловлена 
высокой волатильностью цен на мясо птицы, которая напрямую влияет на уровень жизни населения, инфляционные 
процессы, экономическую стабильность и социальное развитие. Разработанная модель может быть использована 
государственными органами для прогнозирования ценовой динамики, своевременного регулирования рынка и 
предотвращения кризисных сценариев.

В рамках исследования был проведён комплексный анализ внутренних и внешних факторов, влияющих на цены 
на мясо птицы. В частности, были изучены динамика объёмов производства и предложения на внутреннем рынке, 
изменения цен на корма в птицеводстве (комбикорма, соевый шрот, масла и витаминные добавки), зависимость от 
импорта племенных маточных цыплят, структура и уровень концентрации импортного рынка, а также механизмы 
формирования цен в розничных торговых сетях. Кроме того, в качестве внешних факторов были проанализированы 
динамика мировых цен на мясную продукцию, международные логистические издержки, колебания валютных 
курсов и влияние глобальных шоков на мировом продовольственном рынке. Взаимосвязь указанных факторов и 
их влияние на ценовую стабильность на рынке мяса птицы были обоснованы с использованием эконометрических 
методов.

Результаты исследования демонстрируют преимущества применения модели ARIMA при анализе проблем 
продовольственной безопасности, а также подчёркивают необходимость интеграции экзогенных факторов в 
дальнейших исследованиях.

Ключевые слова: Мясо птицы, спрос и предложение, импорт, концентрация рынка, индекс Херфиндаля–Хиршмана 
(HHI), модель ARIMA, продовольственная безопасность.

K I R I S H
So‘nggi yillarda jahon iqtisodiyotida oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash masalasi global miqyosda ustuvor 

yo‘nalishlardan biriga aylandi. Global savdodagi noaniqliklar, logistika xarajatlarining oshishi hamda geosiyosiy 
va iqlim omillarining kuchayishi oziq-ovqat mahsulotlari narxlarining keskin tebranishiga olib kelmoqda (FAO, 
2025; World Bank, 2024). Ayniqsa, qisqa ishlab chiqarish sikliga ega va aholi iste’molida muhim ulushni 
egallovchi parranda go‘shti bozori ushbu tashqi shoklarga nisbatan sezgir hisoblanadi.

Parranda go‘shti oziq-ovqat mahsulotlari orasida nisbatan arzonligi, yuqori oqsil qiymatiga egaligi va keng 
iste’mol qilinishi bilan ajralib turadi. Shu sababli uning narxlaridagi o‘zgarishlar bevosita aholining turmush 
darajasi, inflyatsiya jarayonlari va ijtimoiy barqarorlikka ta’sir ko‘rsatadi (OECD, 2023). Jahon amaliyotida 
parranda go‘shti bozorini tahlil qilishda ishlab chiqarish hajmlari, import va eksport oqimlari, yem-xashak narxlari 
hamda bozor konsentratsiyasi kabi omillar asosiy determinantlar sifatida e’tirof etiladi (Smith and Brown, 2022).

O‘zbekiston sharoitida parranda go‘shti bozori milliy oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda muhim strategik 
ahamiyatga ega. Milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2024–2025-yillarda parranda go‘shti ishlab 
chiqarish hajmlarida barqaror o‘sish kuzatilgan bo‘lsa-da, import hajmlarining ham mutanosib ravishda oshib 
borishi ichki bozor narxlariga tashqi omillarning ta’siri saqlanib qolayotganini ko‘rsatadi (Milliy statistika qo‘mitasi, 
2019–2025). Xususan, global narxlar dinamikasi, logistika xarajatlari va valyuta kurslaridagi o‘zgarishlar ichki 
bozor narxlarining shakllanishida muhim rol o‘ynamoqda (FAO, 2025).

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi O‘zbekiston ichki parranda go‘shti bozorida narx shakllanishi, talab 
va taklif muvozanati hamda raqobat muhitini kompleks tahlil qilish va qisqa muddatli narx prognozlarini ishlab 
chiqishdan iborat. Tadqiqot doirasida ARIMA ekonometrik modeli yordamida narxlarning kelgusi dinamikasi 
prognoz qilinadi hamda import bozori konsentratsiyasi HHI indeksi asosida baholanadi. Ushbu yondashuv ichki 
bozor barqarorligini ilmiy asosda baholash va narx tebranishlarini oldindan aniqlash imkonini beradi.

Tadqiqotning ilmiy yangiligi shundan iboratki, unda O‘zbekiston parranda go‘shti bozorida narx prognozlari 
va raqobat muhiti bir vaqtning o‘zida ekonometrik prognozlash modeli va bozor konsentratsiyasi ko‘rsatkichlari 
asosida tahlil qilinadi. Olingan natijalar narx barqarorligini ta’minlash, importga bog‘liqlikni kamaytirish va 
raqobat siyosatini takomillashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Parranda go‘shti bozorini tahlil qilish bo‘yicha xorijiy ilmiy tadqiqotlarda asosan global oziq-ovqat xavfsizligi, 

talab va taklif, shuningdek narx dinamikasi kontekstida o‘rganiladi. Jahon oziq-ovqat tashkiloti (FAO, 2025) 
ma’lumotlariga ko‘ra, parranda go‘shti ishlab chiqarish va iste’mol hajmi iqtisodiy sharoit, global savdo oqimlari 
va sog‘liqni saqlash siyosatiga sezgir bo‘lib, narxlarning o‘zgarishi tezkor indikatorlar orqali kuzatilishi mumkin. 
Shuningdek, OECD va World Bank tadqiqotlarida rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarda narxlar va 
ishlab chiqarish hajmi o‘rtasidagi bog‘liqlik, importga bog‘liqlik va talab-samaradorlik modellari keng tahlil 
qilingan (OECD, 2023; World Bank, 2024).

Parranda go‘shti narxlari shakllanishida talab va taklif qonunlari, ishlab chiqarish xarajatlari, import va 
eksport bog‘liqligi muhim rol o‘ynaydi. Xorijiy tadqiqotlar narxlar dinamikasini tushuntirish uchun ARIMA, VAR 
va boshqa statistik modellardan foydalangan (FAO, 2025; OECD, 2023). Shuningdek, narxlarni prognozlashda 
real vaqtli indikatorlar va yuqori chastotali ma’lumotlarning ahamiyati ta’kidlanadi, chunki ular rasmiy statistik 
ko‘rsatkichlarga nisbatan tezkor tahlil imkonini beradi (IMF, 2021).

Global tadqiqotlarda shuningdek, parranda go‘shti ishlab chiqarish hajmlarining mavsumiy va hududiy 
o‘zgarishlari, ishlab chiqaruvchilar segmenti (yirik sanoat korxonalari, kichik fermer xo‘jaliklari) va ularning 
bozor tarkibidagi ulushi keng tahlil qilingan (Smith & Brown, 2022). Ushbu tadqiqotlar hududiy farqlar va ishlab 
chiqarish xarajatlarining narxlar dinamikasiga ta’sirini aniqlashda muhim manba hisoblanadi.

Oziq-ovqat narxlarining barqarorligi mamlakatning iqtisodiy xavfsizligi uchun ham muhimdir. Oʻsuvchan 
oziq-ovqat narxlar yuqori inflyatsiyaga olib kelishi, taʼminot zanjirlarini buzishi va isteʼmolchilarning xarid 
qobiliyatiga taʼsir qilishi mumkin. Prognozlash modellari potensial narx oʻzgarishlarini aniqlashga yordam 
beradi, bu esa hukumatga bozorni barqarorlashtirish uchun narxlarni nazorat qilish yoki subsidiyalar ajratish 
kabi tezkor choralarni amalga oshirishga imkon beradi. Masalan, Indoneziyada oziq-ovqat tovarlari narxlarini 
prognoz qilish, yuqori aniqlikka erishish va yaxshiroq boshqaruv va iqtisodiy rejalashtirishga imkon berish uchun 
koʻp oʻzgaruvchan vaqt seriyasini klasterlash yondashuvidan foydalanilgan (Sumertajaya va boshqalar, 2024).

Oziq-ovqat xavfsizligi global tashvish hisoblanadi, ayniqsa narxlarning oʻzgarishi oziq-ovqat tanqisligiga 
olib kelishi mumkin boʻlgan kam taʼminlangan mamlakatlarda. BMTning Oziq-ovqat va qishloq xoʻjaligi tashkiloti 
(FAO) tomonidan ishlab chiqilgan prognozlash modellari narx oʻzgarishini bashorat qilish uchun chuqur oʻrganish 
va statistik ramkalarni birlashtiradi, bu esa potensial uzilishlar uchun erta ogohlantirish tizimlarini osonlashtiradi 
(Balboni va boshqalar, 2024). Ushbu tizimlar mavjudligi hukumatlar uchun oziq-ovqat mahsulotlarini zaxiralash 
yoki import qilish kabi profilaktik harakatlarga imkon beradi.

Murakkab prognozlash modellarini ishlab chiqish oziq-ovqat narxlari prognozlarining aniqligi va 
ishonchliligini oshirdi. LSTM (Long Short-Term Memory), ARIMA (Autoregressive Integrated Moving Average) 
hamda SARIMA-DWT-GANN kabi gibrid modellar narx dinamikasini aniqlash uchun keng qoʻllaniladi (Jayadianti 
va boshq, 2023, S.Balboni va boshq, 2024).

Parranda go‘shti narxlarini prognoz qilishning ekonometrik modellari oziq-ovqat bozorlaridagi tebranishlarni 
tushunish va bashorat qilish uchun muhim vosita boʻlib, ular iqtisodiy barqarorlik va oziq-ovqat xavfsizligi uchun 
muhim taʼsir koʻrsatadi. Ushbu narx dinamikasini modellashtirish uchun turli yondashuvlar ishlab chiqilgan, 
ularning har biri oʻzining kuchli cheklovlariga ega. Bu javob parranda go‘shti narxlarini prognoz qilish, ularning 
metodologiyasi va samaradorligini taʼkidlash uchun soʻnggi tadqiqotlarda foydalanilgan bir nechta ekonometrik 
va mashinani oʻrganish modellarini oʻrganadi.

Ekonometrik modellar orqali narxlarni prognozlashtirish Oʻzbekistonda ham qator olimlar tomonidan amalga 
oshirilgan. F.Muslimova (2024) oʻz tadqiqotida Oʻzbekiston Respublikasining makroiqtisodiy koʻrsatkichlarini 
prognozlash uchun ARIMA modelidan foydalanilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda foydalanilgan ma’lumotlar bazasi bir nechta ishonchli va rasmiy manbalardan tashkil topgan. 

Asosiy ma’lumotlar Milliy statistika qo‘mitasidan olingan bo‘lib, ular parrandachilik mahsulotlari ishlab chiqarish 
hajmi, parrandalar soni, ichki talab va narxlar bo‘yicha dolzarb va rasmiy statistik ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga 
oladi. Ushbu ma’lumotlar ichki bozorning joriy holatini baholash, ishlab chiqarish tendensiyalarini kuzatish va 
tahlil qilishda asosiy bazani tashkil qiladi.

Ichki bozor va raqobat muhiti bo‘yicha qo‘shimcha ma’lumotlar rasmiy manbalar tomonidan taqdim etilgan 
tahliliy hisobotlar asosida olinadi. Ushbu ma’lumotlar ichki talab va taklifning dinamikasi, bozor segmentlari, 
korxonalar faoliyati va import hajmlari bo‘yicha chuqur tahlil imkonini beradi hamda bozorning strukturaviy 
xususiyatlarini aniqlashga xizmat qiladi.

Global narxlar va import holatini tahlil qilishda FAO (BMT Oziq-ovqat va Qishloq xo‘jaligi tashkiloti) 
ma’lumotlari hamda bojxona statistikasi manba sifatida ishlatiladi. Bu ma’lumotlar parrandachilik mahsulotlarining 
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xalqaro narxlari, import hajmlari va eksport ko‘rsatkichlarini aniqlashga yordam beradi, shuningdek ichki va 
tashqi bozor o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni tahlil qilish imkonini yaratadi.

Tadqiqot davri 2019–2025-yillarni o‘z ichiga oladi. Ushbu vaqt oralig‘i ichki va tashqi bozor tendensiyalarini, 
ishlab chiqarish hajmi va narx dinamikasini kompleks tarzda o‘rganish uchun yetarli statistik ma’lumotlarni 
taqdim etadi.

Tahlil jarayonida bir nechta metodologik yondashuvlar qo‘llanildi. Birinchidan, deskriptiv statistik tahlil 
yordamida ishlab chiqarish hajmi, narxlar va talab ko‘rsatkichlarining o‘zaro bog‘liqligi, tendensiyalari va farqlari 
aniqlandi. Ikkinchidan, talab va taklif balans tahlili ichki bozorning yetarli ta’minlanganlik darajasi yoki ortiqcha 
ta’minlanish holatini baholashga xizmat qildi.

Shuningdek, narxlar shakllanishi va bozor konsentratsiyasi tahlili ham amalga oshirildi. Narxlar dinamikasi 
tahlili ichki va global bozordagi o‘zgarishlarni aniqlash imkonini berdi, bozor konsentratsiyasi esa HHI indeksi 
yordamida import bozoridagi raqobat darajasini baholashga xizmat qildi.

Kelajakdagi narxlarni prognozlashda ekonometrik yondashuvlar, xususan ARIMA modeli qo‘llanildi. Ushbu 
model vaqt qatorlaridagi davriylik va o’tgan davr tendensiyalarini hisobga olib, parrandachilik mahsulotlari 
narxlarining qisqa muddatli o‘zgarishlarini ishonchli tarzda bashorat qilish imkonini beradi.

Tadqiqot cheklovlari sifatida bir nechta omillar mavjud. ARIMA modeli faqat mavjud va tarixiy ma’lumotlar 
asosida narxlarni prognozlaydi, shuning uchun kutilmagan ichki yoki tashqi shoklar model natijalariga kiritilmaydi. 
Shuningdek, ayrim statistik ma’lumotlar to‘liq yoki yangilangan bo‘lmasligi mumkin, bu esa tahlil natijalariga 
ma’lum darajada ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, statistik kechikishlar va yuqori chastotali ma’lumotlarning 
yetarli darajada mavjud emasligi indeks va prognozlarni faqat tezkor monitoring va tahlil uchun ishlatishga 
imkon beradi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ichki bozordagi talab va realizatsiya holati
Bugungi kunda 1 kg tovuq go‘shti yil boshiga nisbatan o‘zgarishsiz saqlanib, dehqon bozorlarida 28-35 

ming so‘mni, savdo tarmoqlarida (Korzinka, Makro, B1, Havas va Baraka) 34-40 ming so‘mni tashkil etmoqda. 
Bo‘laklarga bo‘lingan tovuq go‘sht narxi nisbatan qimmatroq bo‘lib, file  45 ming so‘m, boldir va son 40 ming 
so‘m, qanot 38 ming so‘mni tashkil etmoqda.

2025-yilning 1-oktyabr holatiga respublikadagi parrandalar bosh soni 110,8 mln boshni tashkil qilib, o‘tgan 
yilning mos davriga nisbatan 8,7 foizga oshgan. Bunda, parrandalarning 16,8 foizi fermer xo‘jaliklari, 46,5 
foizi dehqon va tomorqa xo‘jaliklari, 36,7 foizi esa qishloq xo‘jaligi faoliyati bilan shug‘ullanuvchi tashkilotlar 
hissasiga to‘g‘ri keladi.

Hududlar kesimida parrandalar bosh sonining eng yuqori hajmi Toshkent (18 foiz), Samarqand (14 foiz) 
va Andijon (9 foiz) viloyatlariga to‘g‘ri kelsa, eng kam hajmlar Navoiy (3,7 foiz) va Jizzax (3,6 foiz) viloyatlari 
hissasiga to‘g‘ri keladi. Bu esa o‘z navbatida, Ryespublikada parranda go‘shti va tuxum mahsulotlari yetishtirilishi 
va ishlab chiqarilishi mavjud talabga mutanosib ekanligini va talabni qondirilayotganligini ko‘rsatmoqda.

Joriy yilning yanvar-noyabr oylarida 19 ta davlatdan qiymati 85,5 mln AQSH dollariga teng bo‘lgan 80,3 
ming tn (o‘rtacha 1 065 doll/tn) parranda go‘shti import qilingan. Import hajmi o‘tgan yilning mos davri bilan 
solishtirilganda qariyb 7,3 ming tonnaga yoki 10 foizga oshganligi kuzatildi. Import bozorining konsentratsiya 
darajasi o‘rganilganda eng yirik 5 ta import qiluvchi korxonalar xissasiga jami importning  38 foizi to‘g‘ri 
kelmoqda, jami import qiluvchi korxonalar soni 78 tani tashkil etgan.

Shuningdek, tahlillar doirasida parranda go‘shti importi bozoridagi raqobat holati xalqaro tan olingan HHI 
(Herfindal-Hirshman indeksi) orqali baholandi. 2025-yilning yanvar-noyabr oylarida indeks natijasi 434 punktga 
teng bo‘lganligi, bu esa parranda go‘shti importi bozorida raqobat muhiti rivojlanganligini ko‘rsatmoqda.

Import qilingan parranda go‘shtining 25 foizi – Rossiya, 24 foizi – Turkiya, 
12 foizi – Belarus, 39 foizi esa boshqa 16 ta davlatlar hissasiga to‘g‘ri keladi. Numbeo xalqaro servisi 

ma’lumotlari asosida jahon bozorida parranda go‘shtining o‘rtacha chakana narxlari o‘rganilganda, bugungi 
kunda eng arzon narxlar Bangladesh – 2,6 doll, Eron – 2,9 doll va Pokiston – 3 doll kabi davlatlarda kuzatildi. 
Parranda go‘shti eng qimmat bo‘lgan davlatlar Shvetsariya (29,5 doll), Lyuksemburg (15,7 doll), Niderlandiya 
(15,2 doll), Norvegiya (2,7) va  Fransiya (14,2 doll) hisoblanadi.

Ichki bozorda parranda go‘shti narxlarining qisqa muddatli prognozi
Parranda goʻshti narxlari uchun ARIMA (1,1,1) modeli boʻyicha olingan natijalarni olish uchun 1-rasmda 

narxning vaqt qatorlari grafigi keltirilgan. Model AIC (Akaike Information Criterion) va SIC (Schwarz Information 
Criterion) mezonlari boʻyicha eng maqbul model sifatida tanlangan. Goʻsht narxi vaqt qatorlarining statsionarligi 
Kengaytirilgan Dikey-Fuller test natijalari 1-jadvalda keltirilgan.
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1-rasm. Parranda goʻshti narxining vaqt qatorlari.

1-Jadval. Parranda go‘shti narxi vaqt qatorlarining statsionarligi kengaytirilgan Dikey-Fuller (Augmented Dickey-
Fuller /ADF)

Parranda goʻshti narxining PAC (qisman avtokorrelyatsiya) va AC (avtokorrelyatsiya) grafigi 2-rasmda 
keltirilgan.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz1480

2025-yil, dekabr. № 12-son.

2-rasm. Parranda goʻshti narxining PAC (qisman avtokorrelyatsiya) va AC (avtokorrelyatsiya) grafigi

3-rasm. ARIMA (1;1;1) uchun qoldiqlarning vaqt ketma-ketligi chizigʻi

4-rasm. Parranda go‘shti narxi bo‘yicha ARIMASEL natijalari
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Ekonometrik tahlillarga ko‘ra, ichki va tashqi shoklar bo‘lmagan holda tovuq go‘shti narxlarida kichik o‘sish 
tendensiyasi saqlanib qolmoqda. Xususan, joriy yilning dekabr hamda 2026-yilning fevral oylarida 1 kg tovuq 
go‘shti narxi 34-36 ming so‘m atrofida shakllanishi kutilmoqda.

Shuningdek, ARIMA modeli prognozlari tashqi va ichki shoklar mavjud emasligi sharti asosida shakllantirilgan. 
Agar prognoz davri davomida ichki va tashqi shoklar yuz bersa, bozordagi talab va taklif muvozanati o‘zgarishi 
mumkin, bu esa model natijalarining amaldagi dinamikadan farq qilish ehtimolini oshiradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan kompleks tadqiqot natijalari O‘zbekiston ichki bozorida parranda go‘shti ishlab chiqarish 

hajmlari so‘nggi yillarda barqaror o‘sish tendensiyasiga ega ekanligini ko‘rsatdi. Hududlar kesimida ishlab 
chiqarish hajmlarining nisbatan muvozanatli taqsimlanganligi yirik sanoat korxonalari bilan bir qatorda kichik va 
o‘rta xo‘jaliklarning ham bozor ta’minotidagi muhim rolini tasdiqlaydi. Talab va taklif balansi tahlili ichki ishlab 
chiqarish hajmlari mavjud ehtiyojni to‘liq qoplash bilan birga, ortiqcha hajmlarni qayta ishlash va eksport qilish 
imkoniyatlari mavjudligini ko‘rsatmoqda.

Ekonometrik tahlil natijalariga ko‘ra, parranda go‘shti narxlarining qisqa muddatli dinamikasini prognozlashda 
ARIMA (1,1,1) modeli eng maqbul model sifatida tanlandi. Model diagnostika testlari (ADF testi, AIC va SIC 
mezonlari, qoldiqlar tahlili) natijalari uning statistik jihatdan barqaror va ishonchli ekanligini tasdiqladi. Prognoz 
natijalariga muvofiq, ichki va tashqi shoklar mavjud bo‘lmagan sharoitda 2025-yil dekabr – 2026-yil fevral 
oylarida 1 kg tovuq go‘shti narxi 34–36 ming so‘m oralig‘ida shakllanishi kutilmoqda. Mazkur natijalar ichki 
bozorda narxlar nisbatan barqaror ekanligini va keskin tebranishlar ehtimoli pastligini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, tahlillar parranda go‘shti tannarxining sezilarli qismi import qilinadigan resurslar, xususan 
nasldor ona jo‘jalar va ozuqa komponentlari narxlariga bog‘liqligini aniqladi. Ushbu holat global narx kon’yunkturasi 
va logistika xarajatlaridagi o‘zgarishlar ichki bozor narxlariga bilvosita bosim o‘tkazishi mumkinligini anglatadi. 
Shu sababli, tannarxni pasaytirish va raqobat muhitini yanada mustahkamlash maqsadida, nasldor ona jo‘jalar 
masofasi nisbatan yaqin bo‘lgan Rossiya va Pokiston kabi davlatlarda ham yetishtirilishini inobatga olgan 
holda, ushbu mamlakatlardan nisbatan arzon narxlarda import qilish imkoniyatlarini kengaytirish maqsadga 
muvofiqdir. Bu yondashuv logistika xarajatlarini kamaytirish orqali ishlab chiqarish tannarxini pasaytirish va 
bozor ishtirokchilari uchun teng raqobat sharoitlarini yaratishga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, parranda go‘shti yetishtiruvchi yetakchi korxonalarga xalqaro sifat standartlari va 
sertifikatlarini (ISO 22000, HACCP va boshqalar) joriy etishni rag‘batlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Mazkur choralar mahsulot sifatini oshirish, ichki bozorda iste’molchilar ishonchini mustahkamlash va mahalliy 
ishlab chiqaruvchilarning eksport salohiyatini kengaytirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, O‘zbekiston parranda 
mahsulotlarini xorijiy bozorlarda ilgari surish maqsadida kompleks marketing strategiyalarini ishlab chiqish va 
savdo-logistika zanjirlarini rivojlantirish zarur hisoblanadi.

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, ARIMA modeli qisqa muddatli prognozlar uchun munosib vosita boʻlib, 
davlat organlariga narxlarning oʻzgaruvchanligini monitoring qilish, bozorni oʻz vaqtida tartibga solish va oziq-
ovqat xavfsizligini taʼminlashda yordam berish imkonini beradi. Biroq, model tashqi va ichki shoklar (valyuta 
kursi oʻzgarishlari, import hajmi, ob-havo sharoitlari)ni hisobga olmaganligi sababli uning imkoniyatlari maʼlum 
darajada cheklangan. Shu munosabat bilan, kelajakda prognozlarning aniqligini oshirish maqsadida ekzogen 
omillarni integratsiya qilish va boshqa ekonometrik modellar (masalan, VAR, VECM yoki SARIMA) bilan birga 
qoʻllash maqsadga muvofiq hisoblanadi.
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